

valtnings förvaltning stående område, omfattande en areal av 23,2 hektar och saluvärderat till 50 750 kronor, må överlätas till Skövde stad.

Riksdagen har i likhet med departementschefen funnit det framlagda förslaget till ordnande av skjutbanefrågan för Livregementets husarer och Göta trängkår fördelaktigt för kronan. Med hänsyn härtill har riksdagen bifallit detsamma. Kungl. Maj:t må i vanlig ordning godkänna de mellan fortifikationsförvaltningen och Skövde stad träffade preliminära avtalen i ärendet.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att under de förutsättningar, som i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 19 januari 1945 angivits, ett i samma statsrådsprotokoll omförmält under arméns fortifikationsförvaltnings förvaltning stående område, omfattande en areal av 23,2 hektar och saluvärderat till 50 750 kronor, må överlätas till Skövde stad.

Stockholm den 21 mars 1945.

Med undersätlig vördnad.

Nr 99.

Godkänd av första kammaren den 21 mars 1945.

Godkänd av andra kammaren den 21 mars 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bestridande av vissa haverikostnader.

(Statsutskottets utlåtande nr 46.)

Till Konungen.

I propositionen nr 49 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 2 februari 1945, föreslagit riksdagen medgiva, dels att det i riksstaten uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter må — med iakttagande av vad i berörda statsrådsprotokoll anförts — jämlikt Kungl. Maj:ts bestämmande tagas i anspråk för täckande av i samma statsrådsprotokoll angivna och eljest uppkommande haverikostnader, avseende marinens fartyg, dels ock att till täckande av i flygförvaltningens i statsrådsprotokollet omförmälda skrivelse av den 8 januari 1945 angiven kostnad för iståndsättande av flodljus m. m. må av det i riksstaten för budgetåret 1944/45 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av 11 720 kronor.

Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag i vad det avser sättet för bestridande av i propositionen närmare angivna bärgarlöner och andra haverikostnader samt kostnader förenade med iståndsättandet av flodljus m. m.

Det av Kungl. Maj:t begärda generella bemyndigandet att under vissa förutsättningar taga i anspråk förslagsanslaget till oförutsedda utgifter för täc-

kande av kostnader för omhändertagande och reparation av skadade fartyg samt ersättning till enskilda bärgningsfartyg för bärgarlön innebär en avvikelse från de regler, som gälla för dispositionen av nämnda anslag. Erinras må att 1944 års riksdag (skrivelse nr 329) på därom av Kungl. Maj:t gjord framställning medgivit en motsvarande avvikelse från nämnda regler beträffande ersättning för förlust av eller skada å egendom utom landet till personer, vilka i rikets tjänst äro där bosatta, ävensom till deras familj och personliga tjänare. I skrivelse (nr 96) har riksdagen anmält sitt beslut om fortsatt bemyndigande för Kungl. Maj:t i nämnda hänseende under budgetåret 1945/46.

Även om särskilda skäl kunna åberopas jämväl för det av Kungl. Maj:t nu framlagda förslaget, har det likväl synts riksdagen betänkligt att leda utvecklingen in på en uppmjukning av de regler, som för närvarande gälla för användningen av anslaget till oförutsedda utgifter. Riksdagen, som emellertid icke velat motsätta sig bifall till Kungl. Maj:ts förslag, har dock ansett sig böra begränsa det begärda bemyndigandet till innevarande och nästa budgetår.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen medgivit,

dels att det i riksstaten uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter må under budgetåren 1944/45 och 1945/46 — med iakttagande av vad i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 2 februari 1945 anförts — jämlikt Kungl. Maj:ts bestämmande tagas i anspråk för täckande av i samma statsrådsprotokoll angivna och eljest uppkommande haverikostnader, avseende marinens fartyg,

dels ock att till täckande av i flygförvaltningens i berörda statsrådsprotokoll omförmälda skrivelse av den 8 januari 1945 angiven kostnad för istandsättande av flodljus m. m. må av det i riksstaten för budgetåret 1944/45 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av 11 720 kronor.

Stockholm den 21 mars 1945.

Med undersåtlig vördnad.
